
Výběr zajímavých www stránek s právní tematikou 
 
Pokud neznáte přesnou www adresu, mohou vám pomoci následující 
„rozcestníky“: 
 
www.portal.gov.cz - zde máte též možnost vyhledávat nejrůznější právní předpisy a naleznete zde spoustu užitečných informací 
 www.statnisprava.cz - zde jsou mj. odkazy na nejrůznější úřady, rejstříky, 
TISKOPISY atd.  
www.europa.eu.int - užitečné informace o Evropské unii  
 
Vybrané www stránky zajímavé i pro neprávníka: 
 www.psp.cz - stránky Poslanecké sněmovny PČR, zde najdete mj. návrhy 
(projednávaných) zákonů, včetně již přijatých předpisů a důvodových zpráv  
www.mvcr.cz - stránky Ministerstva vnitra ČR, zde najdete odkaz na sbírku zákonů, seznam neplatných dokladů či odcizených vozidel 
 www.justice.cz - zde si mj. můžete pořídit informativní výpis z obchodního rejstříku 
 www.mfcr.cz - zde je nově daňová kalkulačka, dále se pod odkazem (v hnědé liště) 
Inf.zdroje MF dostanete do systému ARES, kde můžete vyhledávat informace o ekonomických subjektech (i těch nezapsaných v OR, např. živnostníci…) 
 http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ - (omezený) přístup do katastru nemovitostí, 
na www.cuzk.cz je možnost zřídit si placený přístup do KN  
www.centralniadresa.cz - informace o veřejných zakázkách a dražbách  
www.epravo.cz  - právnické info, články, …  
 
Vybrané stránky týkající se justice, ombudsmana a některých právnických 
profesí: 
 
www.justice.cz - základní portál české justice (byl zmíněn již výše v souvislosti s OR)  
www.concourt.cz - stránky Ústavního soudu  www.nsoud.cz - stránky Nejvyššího soudu 
 www.nssoud.cz - stránky Nejvyššího správního soudu 
 www.echr.coe.int - stránky Evropského soudu pro lidská práva (zde můžete mj. najít 
formulář pro podání stížnosti v českém jazyce, přímý dosud funkční odkaz http://www.echr.coe.int/Application%20forms/FormulaireCZE.pdf) 



 
www.arbcourt.cz - stránky Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR (alternativa  řešení sporů u obecných soudů) 
 www.ochrance.cz - stránky Veřejného ochránce práv – ombudsmana (ČR) 
 www.euro-ombudsman.eu.int - stránky Evropského ochránce veřejných práv –
euroombudsmana (lze k němu podat stížnost na nesprávný úřední postup v činnosti institucí a orgánů Evropské unie, formulář k podání stížnosti lze najít též přímo na: 
www.euro-ombudsman.eu.int/form/cs/form.htm)  
www.cak.cz - stránky České advokátní komory (základní informace, seznam advokátů) 
 www.notarkom.cz - stránky Notářské komory ČR (základní informace, seznam 
notářů)  
www.exekutorskakomora.cz - stránky exekutorů  
  
  
 Uvádím jen vybrané nejpoužívanější stránky, samozřejmě existuje celá řada dalších. 
Pokud při svém brouzdání na internetu naleznete nějaké zde neuvedené, které 
se Vám budou zdát velmi užitečné i pro Vaše kolegy, pošlete mi prosím odkaz 
a já je doplním do seznamu. 
 
  
 


